
Zápis z jednání ÚORM ze dne 16. 02. 2023 
 

Přítomni: Burdychová Julie, Crháková Martina, Dopitová Andrea, Hronek Pavel, Němečková Monika, Orgoník 

Josef, Plačková Anna, Sobotková Milena, Šulcová Lucie, Trojancová Jana, Urbánek David, Vilímková Dana, 

Zdražila 

Omluveni: Hoffmann Josef, Chlápek Jiří, Vaněčková Jana 

 

 

PROGRAM: 

• Rámcové OZ – Závod hasičské všestrannosti a brannosti 

• Vyhlášení ČHP 2023 a halové MČR v běhu na 60 m s překážkami 

• MČR v běhu na 60 m s překážkami – postupový klíč 

• Trenéři požárního sportu 

• Reprezentace dorostu 

• Celorepublikové školení vedoucích OORM a KORM a Školení hospodářů na úseku mládeže SH ČMS 

• Pracovní verze OZ postupových soutěží mladých hasičů (doporučené OZ krajských kol, termíny, 

úpravy) 

• MČR v PS dorostu – strava pro závodníky 

• Vyhodnocení Školení hlavních vedoucích táborů 

• OZ – školení Rozhodčích soutěží mládeže I. KS a školení Garantů na úseku mládeže SH ČMS 

• Návrh na realizaci LŠI 

 

 

Rámcové OZ – Závod hasičské všestrannosti a brannosti 

L. Šulcová představila ÚORM rámcovou podobu stanovišť připravovaného Závodu hasičské všestrannosti a 

brannosti. K tomuto bodu se vedla diskuse. 

Návrh organizační zabezpečení závodu bude zaslán členům ÚORM ke komentáři do konce února 

k připomínkování. 

 

 

Vyhlášení Českého halového poháru 2023 a halové MČR v běhu na 60 m s překážkami 

• ÚORM schválila Vyhlášení ČHP pro rok 2023. Po ukončení IV. kola, které se bude konat v Ostravě, 

proběhne jako navazující závod Halové mistrovství v běhu na 60 m s překážkami. Do Halového MČR 

budou kvalifikováni všichni závodníci, kteří splní předepsaný kvalifikační limit. Startovní listina 

mistrovství může být doplněna dalšími závodníky dle pořadí v celkovém hodnocení ČHP 2023 do 

naplnění kapacity. Kvalifikační čas bude možné splnit pouze na soutěžích ČHP. 

• Na závodech ČHP 2023 bude probíhat kontrola materiálu. V této souvislosti připraví D. Urbánek 

dokument Měření materiálu: 60 m s překážkami. 

  



MČR v běhu na 60 m s překážkami – postupový klíč pro rok 2023 

Postupový klíč na MČR v běhu na 60 m s překážkami pro rok 2023 byl přepočítán dle aktuálního počtu 

registrovaných sportovců do 15 let v evidenci SH ČMS. Pro rok 2023 je oproti roku 2022 změna v kraji 

Libereckém (+1 závodník) a Moravskoslezském (-1 závodník). 

Počet postupujících závodníků na MČR v běhu na 60 m s překážkami z KSH v každé kategorii pro rok 2023 

Kraj 
Celkový počet 
postupujících 

závodníků  

Praha 5 

Středočeský 12 

Jihočeský 9 

Plzeňský 9 

Karlovarský 5 

Ústecký 6 

Liberecký 8 

Královéhradecký 8 

Pardubický 9 

Vysočina 11 

Jihomoravský 10 

Olomoucký 9 

Zlínský 8 

Moravskoslezský 11 

Celkem 120 

 

Kurz pro získání kvalifikace Trenér požárního sportu III. třídy 

L. Šulcová informovala, že se do Obecné části kurzu, které proběhne online kurzem a kterou zajišťuje Fakulta 

tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy se přihlásilo více než 1 000 zájemců o kvalifikaci. Vzhledem 

k vysokému počtu zájemců, které tvoří v převážné většině vedoucí mládeže, vyslovila Ústřední odborná rada 

mládeže doporučení, aby praktická část zkoušky proběhla v rámci všech krajů. Tento námět následně 

projedná ÚORHS a VV SH ČMS.    

 
Talentovaná mládež 

I přesto, že dorostenecké kategorie nemají v současné době v souvislosti s mezinárodní situací možnost 

účastnit se MS, doporučuje ÚORM pokračovat v činnosti s dorosteneckými kategoriemi v rámci práce 

s talentovanou mládeží. V případě kategorie dětí a mládeže činnost probíhá v rámci Sportovních středisek 

mládeže v klasických disciplínách CTIF. 

 

Celorepublikové školení vedoucích OORM a KORM a Školení hospodářů na úseku mládeže SH ČMS 

Obě školení proběhnou 31. 3. 2023 v CHH Přibyslav. ÚORM navrhla a schválila jednotlivé body programu 

školení: Dotace, Registrační listy kolektivu SH ČMS a sportovních oddílů SH ČMS, Trenéři požárního sportu, 

Můj klub – nezbytná dokumentace, ZHVB, Program pro testování vedoucích, Plnění odznaků odborností – 

náměty na plnění činnosti, Zelená Evropa – náměty na činnosti, Halové MČR v běhu na 60 m s překážkami. 

Program může být doplněn o další témata. 



 

Pracovní verze OZ postupových soutěží mladých hasičů (doporučené OZ krajských kol, termíny, úpravy) 

ÚORM schválila pracovní verzi OZ postupových soutěží mladých hasičů. 

 

MČR v PS dorostu – strava pro závodníky 

Na základě zkušeností z minulých MČR doporučila ÚORM, aby byla na MČR v PS dorostu strava pro závodníky 

a trenéry vyřešena v roce 2023 příspěvkem na stravu, který obdrží soutěžní družstva a jednotlivci u prezenci 

za předpokladu, že v místě konání je dostatek možností stravu zajistit individuálně, popř. je nutné možnosti 

k pořízení stravy zajistit. 

  

Vyhodnocení projektu SH ČMS Mladí hasiči na rok 2023, schválení vyúčtování 

• J. Orgoník informoval, že vyúčtování projektu bylo v řádném termínu odevzdáno na MŠMT a přednesl 

nedostatky, které v souvislosti s vyúčtováním vyvstaly. Aby se nedostatky ze strany pobočných spolků 

neopakovaly, budou také předmětem Školení hospodářů na úseku mládeže SH ČMS, které proběhne 

31. 3. 2023 v CHH Přibyslav. 

• Dále upozornil, že je povinností všech pobočných spolků mít vložené doklady účetní závěrky za každý 

rok ve spolkovém rejstříku, sbírce listin. Členové rady byli požádáni, aby přenesli tuto informaci dále 

do svých krajů, respektive okresů, s důrazem na kontrolu této skutečnosti. 

 

OZ – školení Rozhodčích soutěží mládeže I. KS a školení Garantů na úseku mládeže SH ČMS 

ÚORM schválila OZ školení Rozhodčích soutěží mládeže I. KS a školení Garantů na úseku mládeže SH ČMS. 

 

Návrh na realizaci Letních škol instruktorů 

Přihlašování na LŠI bude spuštěno 27. 2. 2023. V souvislosti s aktuální mírou inflace je nezbytné navýšit 

účastnický poplatek. 

 

Různé 

• J. Orgoník požádal členy ÚORM o zaslání výsledků ze soutěží, z nichž mohli mladí hasiči v roce 2022 

získat výkonnostní třídy a zároveň o zaslání seznamu soutěží pro rok 2023. 

• M. Crháková informovala, že KSH Ústí nad Labem by se rádo stalo pořadatelem MČR v běhu na 60 m 

s překážkami v roce 2024. ÚORM požadavek schválila. 

• D. Urbánek navrhl, zda by se mohla do evidence SH ČMS zanést informace o účasti mladých hasičů v 

Rescue kempech a v Junior univerzitě. 

• Členové ÚORM ve svých krajích zjistí, kdo má zájem se v příštím roce zúčastnit Junior univerzity. 

• V rámci spolupráce se společností Elektrowin opět připravujeme celorepublikovou akci, jejíž cílem je 

šířit povědomí o ochraně životního prostředí (pomoc nabídla J. Trojancová). 

 

Zapsala: Lucie Šulcová dne 16. 2. 2023 


